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Více než stovka dětí využila nabídky občanského sdružení Občané Nových Ervěnic 
a zúčastnila se povánočního karnevalového reje v kavárně Kulturního domu Zdeň-
ka Glückseliga. V odpoledních hodinách v úterý 28. prosince se děti nejen bavily 
tancem, mohly také soutěžit. Akce, podle možnosti hrazená z fondu sdružení, by 
nebyla úspěšná bez přispění oslovených sponzorů. „Jako i v jiných případech nám 
vyšla vstříc cukrárna Petra, bez níž by občerstvení dětí bylo mnohem skromnější,“ 
potvrdil Josef Gabčo, předseda sdružení. „Díky patří také stavební firmě Strix, 
která s pomocí neváhala.“
Večer zábava pokračovala pro rodiče dětí a ostatní dospělé hosty.
Jak Gabčo dodal, váží si postoje občanů sídliště Nové Ervěnice. „Veřejnost už 
pochopila, že se aktivity sdružení netýkají jen romských dětí. V kavárně se po 
Vánocích sešly děti spoluobčanů bez rozdílu národnosti.“ Zájem „majoritní větši-
ny“ o cíle občanského sdružení potvrzuje i statistika. V členské základně, čítající 
31 osob, je takřka 40 procent neromských občanů.

Rozhodnutí městských zastupitelů 
na jejich posledním loňském zase-
dání ve středu 22. prosince zřejmě 
zažehnalo zánik jednoho ze sportov-
ních klubů v Jirkově. 1. SK Jirkov byl 
totiž vyzván k odkoupení pozemků 
v Březenci, na nichž se nachází zá-
kladna a hřiště jednoty.

V loňském roce se 1. SK rozhodl 
s konečnou platností dořešit majet-
koprávní vztahy. Se dvěma majiteli 
pozemků se dohodl na patnáctile-
tém pronájmu a město začalo jednat 
s úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových o převod dalších 
pozemků do vlastnictví Jirkova.

Jenže se ozval majitel dalšího 
pozemku a začal trvat na jeho pro-
deji. Dokonce si kladl podmínku, 
že pokud nedojde k odkoupení, na 
pozemku nechá postavit dům. Tím 
by 1. SK přišel o nohejbalové kurty 
a šatny pro hráče.

Celková kupní částka 150 000 
korun je však vyšší než příspěvek, 
který jednota od města na svou 

Sportovní klub díky vstřícné podpoře města nezanikne
činnost dostává. Vedení klubu tedy 
okamžitě oslovilo město se žádostí 
o půjčku na uhrazení požadované 
ceny za pozemek. V záloze měl klub 
ještě jednu možnost. Jeho členové 
byli připraveni mezi sebou uspořádat 
sbírku pro záchranu svého zázemí.

„Půjčku zastupitelstvo schváli-
lo,“ potvrdil místostarosta ing. Jiří 
Leitner. „Odbory finanční a majetku 
města už s klubem projednaly smluv-
ní závazky a splátkový kalendář.“

Jednota v Jirkově působí již 40 
let. Založena nebyla kupodivu 
z iniciativy amatérských fotbalistů, 
ale stolních tenistů, kteří hledali pa-
tronaci pro své aktivity. Jejich žádost 
padla na úrodnou půdu tehdejšího 
národního podniku Státní statky, 
jehož mládežničtí funkcionáři vznik 
jednoty prosadili. V roce 1964 se tak 
ustanovila fotbalová TJ Statky Jirkov, 
která pod svá křídla stolní tenisty 
vzala. Kopaná jednoty byla v roce 
1966 zařazena do oficiální soutěže. 
Postupem času se jednota rozšířila 

Vše pro Srí Lanku, humanitární akci 
pro oblast postiženou 26. prosince 2004 
záplavami tsunami, se rozhodla udělat 
Základní škola v Nerudově ulici ve 
spolupráci s DDM Paraplíčko a ZUŠ 
v Chomutovské ulici.

Od pondělí 24. do pátku 28. ledna 
bude ve škole po vyučování probíhat 
řada soutěží a her na principu vzá-
jemných sázek mezi dětmi i učiteli, 
případně mezi oběma skupinami 
navzájem. „Veškerý vytěžek včetně star-

tovného půjde na konto nadace,“ řekl 
k tomu učitel školy Mgr. Bedřich Fryč. 
„Během vyučování budou žáci navíc vyrá-
bět předměty ze dřeva a z papíru.“

Výrobky by měly být následně ve 
čtvrtek 27. a v pátek 28. ledna prodávány 
ve stánku pro tuto příležitost zřízeném 
v Kostelní ulici. Prodej doprovodí malý 
kulturní program.

„Doufáme, že akce osloví veřejnost, 
která tak může přispět na konto ve 
prospěch postižených oblastí. Tím, že si 
dětmi vyrobené předměty koupí, podpoří 
vlastně dvě věci najednou. Práci a zába-
vu dětí školy a likvidaci následků přírodní 
katastrofy,“ dodal Fryč.

Na únor škola navíc chce uspořádat 
přehlídku společenských a kulturních 
dovedností, jakousi akademii školy. O její 
podobě se v době uzávěrky novin teprve 
jednalo.

Jak Fryč ještě prozradil, nabízí se i další 
forma podpory Srí Lance.

„Jednáme ještě s chomutovskou základ-
ní školou v Heyrovského ulici, že bychom 
společně uspořádali akci pro občany obou 
měst,“ řekl závěrem Bedřich Fryč.

V Jirkově není škola v Nerudově ulici 
jedinou, která se snaží o humanitární po-
moc postižené oblasti. V neděli 30. ledna 
odpoledne proběhne v kulturním domě 
v Nových Ervěnicích taneční zábava, jejíž 
smysl je obdobný jako v případě školní 
akademie. Společenskou událost pořádá 
Klub Dolní sněmovna.

„Celý výtěžek ze vstupného hodláme 
věnovat na konto určené k pomoci 
postiženým asijským zemím,“ potvrdila 
Ludmila Moutelíková. „Zároveň naše 
sdružení ze svého fondu na příslušné 
konto uvolní další příspěvek.“

Pozadu nezůstalo ani město. Na svém 
prvním letošním jednání rada schválila 
uvolnění 20 tisíc korun ve prospěch hu-
manitárního konta.

Humanitární akce školy i občanského sdružení 

Jedna z nejstarších tělovýchovných jednot v Jirkově překonala další existenční potíže

o oddíly nohejbalu (1980) a ledního 
hokeje (1986), od počátku 80. let 
v TJ působil oddíl ZRTV.

Obnova demokratické společnosti 
nesvědčila centrálně řízeným podni-
kům. V roce 1991 se tak Státní statky 
rozpadly a jednota se poprvé ocitla 
v tíživé situaci. A to právě slušně hrá-
la krajský fotbalový přebor a sklízela 
úspěchy v nohejbalových soutěžích. 
Sportovní kádr jednoty tak začal hle-
dat uplatnění v jiných klubech. 

Až v roce 1993 se situace zkon-
solidovala, když členskou základnu 
posílilo B mužstvo Slovanu Jirkov. 
V té době už jednota působila 
pod novým názvem 1. SK Jirkov. 
O dva roky později už klub vykazoval 
slušnou činnost nejen ve fotbalovém 
a nohejbalovém oddílu a snažil se 
ve svých řadách také probudit zájem 
o tenis a volejbal. Po desetiletí se 
muži 1. SK drželi v okresním fotba-
lovém přeboru, na jaře 2004 v soutěži 
zvítězili a postoupili do I. B. ligy, kde 
prokazují zdařilou formu.

Jen dnešní mládež?
Mladí jsou nevychovaní, zlí… Toto 

tvrzení v různých obměnách slýchá-
me často. Proto jsme my, učitelé, 
šťastní, když takovéto názory může-
me vyvracet.

Naše škola (ZŠ Budovatelů) ně-
kolik let spolupracovala s Domovem 
důchodců v ulici U Dubu - žáci se 
zúčastňovali mnoha jejich akcí, zpí-
valy tam Jiřičky, některé děti dokonce 
navštěvovaly „své“ dědečky a babičky, 
se kterými se seznámily.

Nejvíce byli žáci výtvarného krouž-
ku pyšní, když v DD vyzdobili velkou 
zeď přírodním motivem. Dalo jim 
hodně práce, než připravili a zrea-
lizovali návrh. Po posledních tazích 
štětců své dílo podepsali a věděli, že 
množství hodin jejich volného času 
a úsilí stála za to.

A proč o tom tak podrobně píšu? 
Do DD přišel nový pan ředitel 
a s ním se zřejmě změnil i názor, 
že je tento obraz hezký. Jaké bylo 
moje překvapení, když jsem zjistila, 
že je obraz nenávratně zamalovaný 
oranžovou barvou! Nevím, proč 
to pan ředitel nařídil a proč se 
ani nenamáhal, aby žákům, kteří 
práci na obraze obětovali několik 
měsíců, své rozhodnutí vysvětlil. 
Co vím jistě, je, že ranit dětskou 
duši je snadné a že ani někteří 
„dospěláci“ nejednají moudře. 
 Kristýna Králová

V prosinci přišla redakce školního 
časopisu ZŠ v ulici Budovatelů s nápa-
dem, jak zpříjemnit Štědrý den svým 
adoptovaným rosomákům v zooparku.

Za pomoci spolužáků a zástupkyně 
ředitele Dagmar Nitkulincové upekli 
perníčky. Ty prodávali ve třídách 
a tak získali 1 500 korun. Částku pře-
dali řediteli zooparku. I když nakonec 
tyto peníze pomohou k financování 
cesty „nevěsty“ z Norska pro rosomá-
ka, děti opět dokázaly, že nemyslí jen 
na sebe.

Školáci přispěli
nevěstě na jízdenku

Valná hromada Sboru dobrovol-
ných hasičů Jirkov zvolila v pátek 
17. prosince loňského roku za svého 
velitele Pavla Koláře. Nového velitele 
hasičů pak na svém prvním lednovém 
zasedání uznali jirkovští radní. 

Do té doby byl Pavel Kolář členem 
sboru, až sami hasiči ho navrhli na 
nejvyšší post místo dosavadního 
Josefa Pokory. Ještě nedávno byl ve-
litel hasičů placeným zaměstnancem 
města, což však ve sboru vyvolávalo 
nemalé rozmíšky. Změna ve vední 
sboru tak byla podmíněna i zřízením 
neplacené funkce velitele.

„Rada města se také seznámila 
se složením výjezdové jednotky 
a hodnotila činnost sboru za uply-
nulý rok,“ doplnil místostarosta Jiří 
Leitner. Radní doporučili zastupitel-
stvu, které bude zasedat 2. února, 

aby schválilo dohodu mezi městem 
a hasiči prakticky ve stejné podobě 
jako loni. 

Sbor dobrovolných hasičů spadá 
pod odbor vnitřní správy a město 
hasičům každý rok přispívá na čin-
nost. Například na podzim hasiči od 
města získali příspěvek na přestavbu 
armádní cisterny na hasičský vůz.

Radní doporučí zastupitelstvu schválit dohodu s SDH Jirkov

Hasičský sbor vede mladý velitel

Pět dní od Nového roku čekalo 
město na prvního novorozence Jirkova 
roku 2005. Jmenuje se Filip Skalický 
a na svět přišel ve středu 5. ledna 
pět minut po půlnoci ve standardní 
váze 3,4 kilogramu a v míře padesát 
jeden centimetr.

„Odbor vnitřní správy zajistí uza-
vření životní pojistky na jméno dítěte 
a město na ni uloží deset tisíc korun,“ 
potvrdil místostarosta Jiří Leitner, že 
usnesení z roku 2002 o výhodách pro 
první dítě roku stále platí. 

Až bude chlapci osmnáct let, bude 
moci uspořenou částku vyčerpat. 
„Podle našich výpočtů by tak mohl mít 
k dispozici zhruba dvacet tisíc korun. 
Avšak ke vkladu města mohou rodiče 
přispívat navíc částkou, jakou uznají za 
vhodné,“ dodal ing. Leitner.

Vkladní knížku od radnice převez-
me Filípkova maminka Jaroslava při 
nejbližší vhodné příležitosti v rámci 
slavnostního vítání občánků v obřadní 
místnosti městského úřadu.

První novorozenec
si dal trochu na čas

S několika dopravci uzavře radnice 
dohodu na stejnou částku za užívání 
autobusové zastávky. V Jirkově bude 
autobusové linky kromě Dopravního 
podniku měst Chomutova a Jirkova 
provozovat soukromá společnost 
KAVKA, DTS Vrbenský, Dopravní 
podnik Ústeckého kraje a DP Mostu 
a Litvínova. 

„Každý z dopravců bude využívat 
různý počet zastávek,“ řekl místosta-
rosta Jiří Leitner. „Vybrané peníze 
použijeme na jejich údržbu a úklid.“

Dopravci, kteří s městem uzavřou 
smlouvu o využívání zastávek, zaplatí 
za jednu ročně 1 666 korun.

Peníze za nájemné
na údržbu zastávek



Z deníku
èerných šerifù Podnik služeb Jirkov, s.r.o, z pod-

nětu rady města letos zajistí zvýšení 
počtu parkovacích míst ve městě. 
Konkrétně bude podnik především 
řešit špatnou situaci v ulicích 
K. Marxe na sídlišti Vinařická II. 
a K. H. Máchy v Ervěnicích.

„V Máchově ulici je situace nej-
horší,“ řekl starosta ing. Škapa. 
„Silnice je tam velmi úzká, stačí, 
když jedno auto zaparkuje a další 
už neprojedou.“ 

Tato situace mimo jiné kmplikuje 
případný zákrok hasičům a záchran-
né službě i průjezd vozidlům tech-
nických služeb nebo pošty. 

Úprava komunikace v ulici K. H. 
Máchy přijde na částku zhruba tři 
sta tisíc korun.

Čtyři sta padesát tisíc korun 
bude investováno do zřízení zhruba 
čtyřiceti parkovacích míst v ulici 
Karla Marxe. Zde při řešení otázky 
dopravy v úseku sjezdu z obchvato-
vé komunikace k parkovišti u firmy 
E.B.J. dospělo město k jedinému 
možnému: zachovat jednosměrný 
provoz a stávající dopravní znače-
ní. Rozšíření komunikace v ulici 
K. Marxe s ohledem na vybudování 
parkovacích míst přispěje i k usnad-
nění průjezdu nákladním vozidlům, 
která tak budou moci bez obtíží 
vyjet pod mostem na obchvatovou 
komunikaci

Dalších úprav ve prospěch parko-
vání vozidel ještě dozná komunika-
ce v Zaječické ulici u hřbitova, aby 
měli jeho návštěvníci a pozůstalí při 
obřadech dostatek místa. Investice 

bude přibližně stejně vysoká jako 
v případě ulice K. H. Máchy. Za 
podstatně nižší částku také Podnik 
služeb vylepší veřejné záchody na 
autobusovém náměstí, které musejí 
být ve stavu podmíněném hygienic-
kými předpisy.

Je vyřešen i způsob financování 
těchto akcí.

„Podnik hospodaří s majetkem 
města a místo peněz, které by za-
platil za jeho užívání, provede tyto 
práce,“ upřesnil starosta ing. Filip 
Škapa.

Zvýší se počet parkovacích míst

V souvislosti s diskuzí o uvažova-
ném spojení Jirkova s Chomutovem 
se jeví fakta o historickém vlastnictví 
pozemků jako kuriozní. Příslušní úřed-
níci města totiž zjistili na katastrálním 
úřadě zajímavou věc. Část území, na 
němž dnes stojí některá chomutovská 
sídliště, v minulosti patřila Jirkovu, 
popřípadě Otvicím. V důsledku by si 
tak někteří obyvatelé Písečné, Kamen-
né i Březenecké vlastně mohli říkat 
Jirkované.

„Kdyby pozemky v minulosti zů-
staly Jirkovu, katastrálním výměrem 
i počtem obyvatel by dnes možná mohl 
konkurovat Chomutovu,“ s úsměvem 
podotkl starosta ing. Filip Škapa. 

Věc má však háček. Na Katastrál-
ním úřadu v Chomutově se nepodařilo 
zjistit přesnou minulost vlastnických 
vztahů. Klíčové jsou záznamy ze 70. 
let minulého století, kdy se započalo 
s výstavbou jmenovaných sídlišť. Tato 
dokumentace je uložena v Centrálním 
archivu v Praze. Vyhledávání by však 
představovalo velkou finanční zátěž. 
Dostupné informace potvrzují, že před 
rokem 1972 dotyčná území skutečně 
Jirkovu a Otvicím patřila.

Je část Chomutova 
na pozemcích Jirkova?

Betlémské světýlko, které pochází 
přímo z betlémské jeskyně Narození 
Páně, nabízeli jirkovští skauti den před 
Štědrým dnem. I když si pro tento sym-
bol Vánoc přišlo pouze pět lidí a dalším 
25 rodinám bylo dopraveno lucernami 
až domů, skauti jsou se svou nabízenou 
službou spokojeni. A tak se Betlémské 
světýlko rozzářilo i ve Strupčicích a ve 
Všestudech, kam bylo také dovezeno. 

„Velmi se těšíme, až se za rok zno-
vu do této aktivity zapojíme,“ potvrdila 
Lenka Kotýnková.

Mizivý zájem většiny českých obča-
nů o Betlémské světlo patrně souvisí 
s postojem národa k náboženství vše-
obecně. Podle loňského podzimního 
průzkumu agentury GfK Custom Re-

search jsou prý Češi největšími ateisty 
v Evropě. 

Odborníci, hledající přijatelné vysvět-
lení tohoto jevu, se však shodnout nemo-
hou. Nejrozšířenějším názorem cizinců 
je, že se Češi dosud nevzpamatovali ze 
špatné historické zkušenosti s upálením 
„arcikacíře“ Jana Husa roku 1415, které-
ho v neznabožství nepřestali následovat. 
Jenže Jan Hus se své víry nikdy nevzdal!

Opoziční a spíše domácí názor 
hledá podstatu odmítání víry v povaze 
národa. Prý ve vrozené nedůvěřivosti 
v jakékoliv kazatelství, ve skepsi s ohle-
dem na duševní nápravu, v ironii a ve 
značné liberálnosti hledejme v Češích 
příčiny ateismu. 

Kde je pravda? Zeptejme se sami sebe.

O symbol Vánoc byl pramalý zájem

Ministerstvo vnitra věnovalo občan-
skému sdružení Cesta naděje v Jirkově 
slušný vánoční dárek. Na konto sdru-
žení přišly peníze na nákup hudební 
aparatury. Tu podle předsedy sdruže-
ní Petra Lébra využijí děti a mládež 
z kroužků Cesty naděje.

Pod sdružením totiž působí již ně-
kolik drobných kapel, jednu dokonce 
založili i vedoucí jednotlivých hudeb-
ních kroužků.

Nové vybavení přišlo na 45 tisíc ko-
run, město Jirkov přispělo čtyřmi tisíci, 
ministerstvo desetinásobkem, samotné 
sdružení ze svého fondu do pořízení 
aparatury vložilo tisíc korun.

V současné době Cesta naděje stejně 
jako několik sdružení a mládežnických 
organizací usiluje o získání vhodných 
prostor pro činnost svých členů. Ve 
spolupráci s odborem školství, kultury 
a tělovýchovy si už koncem podzimu 
loňského roku zástupci Cesty naděje 
prohlédli Kludského vilu, kterou po 
ukončení školního roku opustí ZŠ ve 
Studentské ulici, která zde doposud 
působí.

S pomocí odboru školství a kultury 
a dalších místních organizací shánějí 
lidé ze sdružení prostory, v nichž by 
mohli zkoušet. Pokud se to nepodaří, 
budou nuceni zahrnout čas zkoušek 
mezi každodenní odpolední kroužky, 
které organizují v klubovně u jirkov-
ského kina. 

Aparatura pro děti

Deset a čtvrt milionu korun od 
21 381 Jirkovanů a obyvatel okol-
ních obcí se vloni podařilo vybrat 
na poplatcích za svoz komunálního 
odpadu. Oproti organizacím, které 
v Jirkově spravují nemovitý majetek, 
je to nesporný úspěch Podniku služeb 
Jirkov, s.r.o.

Zatímco dluhy na nájemném 
v bytech v majetku Jirkova přesahují 
20 milionů korun, Podnik služeb 

s neplatiči prakticky nemá problém. 
Z celkovém objemu poplatků jsou 
pohledávky podniku průběžně ve 
výši maximálně 3 procenta.

S neplatiči v ostatních správách 
nemovitostí si dluhy organizace řeší 
samy, Podniku služeb však poplatky 
správy uhradit musejí i za dlužní-
ky. Proto i jim došla trpělivost - 
k 1. lednu platí například jiná pravidla 
u chomutovského stavebního bytového 
družstva. Nájemníci jeho bytů si muse-
jí poplatky za svoz odpadů nasmlouvat 
osobně s Podnikem služeb Jirkov, s.r.o. 
Ten je také bude hlásit příslušnému 
odboru městského úřadu v případě, 
že poplatek neuhradí a úřad zahájí 
s neplatičem správní řízení.

Výše poplatku za svoz komunálního 
odpadu se v Jirkově v letošním roce 
prakticky nemění, po schválení zastu-
pitelstvem města zůstává na čtyřiceti 
korunách na osobu za měsíc.

Podnik služeb je téměř bez neplatičů

Po dotazníkové anketě ve všech 
školách ve městě, která se týkala 
mimoškolních aktivit, zpracoval od-
bor školství, kultury a tělovýchovy 
pro radu města přehled s podrobnou 
statistikou o využívání volného času 
dětí. 

Zjistit, co děti po školním vyučo-
vání dělají, požadovali zastupitelé 
na svém listopadovém zasedání. 
Ve zprávě o prospěchu a chování 
žáků na jednotlivých školách byly 
uváděny nejhorší výsledky v ZŠ 
v Krušnohorské ulici a vedení města 
chtělo znát důvod.

Pracovníci odboru školství a kultu-
ry zjistili, že 65 procent jirkovských 
dětí se angažuje v různých kroužcích 
při samotných školách nebo v jiných 
zájmových organizacích, v tělový-
chovných jednotách a turistických 
oddílech, ve sdruženích a navštěvuje 
Dům dětí a mládeže Paraplíčko. Při-
bližně 30% dětí z těch, které přiznaly 
mimoškolní aktivity, se věnuje více 
než dvěma aktivitám.

Závěr radních je jednoznačný: 
„Žáci ZŠ v Krušnohorské ulici 

Podle výsledku průzkumu je třetina školáků neorganizována

Některé děti mají více mimoškolních aktivit
nemají horší známky z chování 
proto, že by se nevěnovali zájmovým 
činnostem, ale protože mají hodně 
neomluvených hodin,“ řekl k tomu 
starosta Filip Škapa. 

Škola, do které chodí nejvíce dětí 
v Jirkově má i nejvyšší počet horších 
známek za prohřešky proti řádu ško-
ly, podle starosty postupuje v souladu 
s doporučením ministerstva školství, 
aby neomluvená účast byla důvo-
dem pro snížení známky z chování. 
Ministerským doporučením se řídí 
i ostatní ZŠ.

„Bohužel roste počet případů, kdy 
dítě nechodí do školy a rodiče ho 
omlouvají, místo aby z absencí vyvo-
dili důsledky,“ dodal starosta. 

Jistou zbraní proti záškolákům jsou 
strážníci městské policie. Přistihnou-
-li totiž žáka mimo školu v době 
vyučování a je-li možné dokázat, že 
jeho absence je neomluvená, nekázeň 
dítěte může poškodit i rodiče. Ve hře 
jsou totiž sociální příplatky, které 
mohou být zákonným zástupcům za 
zanedbání výchovy dítěte kráceny 
nebo odebrány.

Odbor schvalování vozidel a předpi-
sů Ministerstva dopravy zaslal obcím 
s rozšířenou působností koncem září 
metodický pokyn, který s konečnou 
platností stanovuje pro majitele vozi-
dla podmínky pro trvalé vyřazení. Byl 
zpracován na základě právního rozbo-
ru. Odbor dopravních a správních čin-
ností a odbor životního prostředí MěÚ 
Chomutov proto pro naše občany zpra-
covaly tuto stručnou informaci.

Zákon č. 56/2001 Sb. ve svém usta-
novení § 13 odst. 2 výslovně stanovuje, 
že k žádosti o trvalé vyřazení vozidla 
z registru předloží vlastník motorového 
a přípojného vozidla (nejedná-li se o pří-
pad podle § 13 odst. 1 písm. a) - vozidlo 

zaniklo, např. při potopení trajektu) rov-
něž doklad o likvidaci vozidla. Zákon ve 
svém znění nepřipouští jakoukoliv mož-
nost nahradit doklad o likvidaci vozidla 
jiným dokladem. Lze tak konstatovat, že 
povinnost předložení dokladu o likvidaci 
vozidla podle citovaného paragrafu ne-
lze nahradit čestným prohlášením podle 
§ 39 správního řádu.

Praktický důsledek pro činnost regis-
tru vozidel proto je :

1. U pojmu „zánik vozidla jeho roze-
bráním na náhradní díly“ po 1. 5. 2004 
- pokud nebylo vozidlo předáno sub-
jektu pověřenému sběrem a likvidací 
vozidel a autovraků, nesmí v takovém 
případě úřad čestné prohlášení při-
jmout a vozidlo vyřadit.

2. Možnost čestného prohlášení 
o zániku vozidla jeho rozebráním 
na náhradní díly před 1. 5. 2004 je 
zachována. Registr silničních vozidel 
však ověřuje, zda vozidlo nebylo ještě 
po tomto termínu provozováno (např. 
podle termínu „ukončení zákonného 
pojištění“).

3. V případě registrace původně 
tuzemského vozidla v cizině lze 
s ohledem na shora uvedené využít po 
1. 5. 2004 pouze institut „odhlášeno na 
vývoz“, protože trvalé vyřazení nepři-
chází v úvahu z důvodu nepředložení 
dokladu o likvidaci vozidla.

Nejbližší subjekty s povolením KÚ 
v Ústí n. L. ke sběru a likvidaci vozi-
del (stav k říjnu 2004): Jaroslav Ježek, 
Cihlářská 626, 431 51 Klášterec n/O., 
Nový Vernéřov, Ciboušov u Klášterce 
n/O., tel.: 474 375 008, 474 373 771; 
EKOBUS a.s, Nádražní ul. (areál 
ČSAD), Litvínov, tel.: 425 883 411; 
Boris Košťák, AQUA SERVIS Ža-
tec, Osvoboditelů 1156, Žatec, tel.: 
602 143 856, 724 370 456; Miroslav 
Cipro – Auto Most Centrum, Skupy 
2522, 434 01 Most; Technické služby 
města Chomutova, Provozovna odpa-
dového hospodářství (ul. Pražská, býv. 
skládka), tel.: 474 651 441, 474 651 
981; KOVOŠROT Děčín a.s., Provoz 
Chomutov, ul. Beethovenova, tel.: 
474 624 164, 602 220 329.

Postup při trvalém vyřazení vozidla

Městský úřad v Jirkově 
nabízí svatební obřady 

v magickém datu 5. 5. 2005, 
tj. ve čtvrtek prvního květnového 

týdne. Pro přepokládaný velký 
zájem budou snoubenci oddáváni 

i na zámku Červený hrádek.

Všechny žádosti města o dotace 
na obnovu lesů vyřídilo ministerstvo 
zemědělství v loňském roce. Přes pět 
milionů korun získaly Lesy města Jir-
kova, o které žádaly ještě jako odbor 
městského úřadu. 

Historicky se tak stalo poprvé, 
kdy požadované peníze přišly do 
konce kalendářního roku, přestože je 
získání dotací poměrně složitý pro-
ces. Nejdříve se totiž musí provést 
práce, až pak lze žádat o finanční 
podporu. Ani to není jednoduché, 
příslušní úředníci ministerstva práci 
a její vyúčtování nejprve zkontrolují 
a pak teprve potvrdí možnost čerpání 
dotace. Peníze tak na obnovu lesa při-
cházejí až zpětně. Za provedené práce 
v červnu obohatily městskou kasu až 
v září. Celkem jirkovské lesy získaly 
5 197 263 korun.

Není asi náhodné, že ministerstvo 
zemědělství v jednom kalendářním 
roce vyřídilo veškeré žádosti města 
o dotace na obnovu lesů. Od Nové-
ho roku se totiž tento vládní resort 
žádostmi nezabývá. Ty bude příště 
vyřizovat Ústecký kraj.

Všechny dotace
v jednom roce

Jen tři žádatelé v loňském roce 
využili práva na svobodný přístup 
k informacím. Všechny tři žádosti 
směřovaly na odbor majetku města 
a útvaru investic.

„Z výroční zprávy odboru vyplývá, 
že všem žadatelům odpovědi vyho-
vovaly,“ poznamenal ing Leitner. 
„Občané byli spokojeni i s termínem 
jejich vyřízení.“

Jak místostarosta dodal, další ústní 
dotazy byly ke spokojenosti žadatelů 
odpovězeny na odborech školství a fi-
načním, informace podávala i bývalá 
Lesní správa v Boleboři.

„Celkově byl zájem občanů vel-
mi malý,“ zhodnotil závěrem Jiří 
Leitner.

Projekty nazvanými “anonymní 
svědek“ a „bezpečná lokalita“ a vše-
obecnou prevencí kriminality se od 
února bude zabývat bezpečnostní 
komise města. 

„Program komise na tento rok jsme 
schválili,“ řekl k tomu místostarosta 
ing. Jiří Leitner. „Letošní náplň její 
práce je však pochopitelně mnohem 
rozsáhlejší.“

Komisi navíc mimo jiné čeká hod-
nocení komunikací po zimě a připra-
venosti Podniku služeb Jirkov, s.r.o., 
na zimní obodbí, zajímat ji bude do-
prava občanů, problematika využívání 
volného času mládeže a s tím spojený 
neúnosný vandalismus. Komise je při-
pravena zabývat se nepřizpůsobivými 
občany, ale i dodržováním obecně 
závazné vyhlášky o chovu domácího 
zvířectva.

Zájemců o informace
kupodivu jen málo

Bezpečnostní komise

• Podezření prodavaček Penny Mar-
ketu, že žena z Mostu ve velkém krade, 
se potvrdilo nevšedním způsobem. Na 
vyzvání strážníka žena vykasala spodní 
sukni, na které měla přišito několik 
kapes. Ty byly zaplněny 11 balíčky 
kuřecích řízků v hodnotě bezmála 
1 300 korun.

• Krátce po půlnoci přistihli strážní-
ci partu pěti výrostků při snaze zdemo-
lovat kontejnery a popelnice. Přestože 
žádná z nádob na odpadky nedoznala 
úhony, přestupková komise bude van-
dalismus řešit jako úmysl poškodit cizí 
majetek.

• V Ervěnické ulici den před Štěd-
rým dnem skončila pod koly vozidla 
bezohledného řidiče žena, která svému 
zranění později podlehla. Jen tři dny 
nato se téměř ve stejném místě stalo 
totéž. Tentokrát byl obětí nehody muž, 
jehož zranění nezůstane bez následků. 
Oba případy řeší DI Policie ČR.

• Křest romského novorozence na 
Boží hod vánoční v jedné z restaurací 
přerostl ve rvačku, která skončila pře-
vozem jednoho z aktérů do nemocnice. 
Zasahovat musely i hlídky PČR z Cho-
mutova. Jen o půl hodiny později při-
spěchali chomutovští policisté na pomoc 
místní PČR a MěP znovu. Společnými 
silami uklidňovali bitku třiceti osob na 
parkovišti v ulici Smetanovy sady. 

• Pozornosti vandalů neušel bazén 
na zahradě rodinného domu. Stačilo 
hodit pár kamenů a plastový kryt byl 
zcela znehodnocen. Podezřelí nezletilci 
se nakonec k činu přiznali.

• K opuštěnému nabouranému vozi-
dlu přijela v noci hlídka MěP a vzápětí 
DI PČR. Během vyšetřování nehody se 
dostavila žena, která tvrdila, že vůz řídila. 
Policisté brzy zjistili, že řidička chce na 
sebe jen vzít vinu. Přiznala to, nic jiného 
nezbylo ani jejímu podnapilému manže-
lovi, který se ukrýval doma.

• Oslavy příchodu Nového roku pro-
běhly ve znamení náporu práce pro obě 
složky policií. Ty musely řešit desítky 
hlášení občanů o hlučných oslavách, 
házení petard v nevhodnou denní dobu, 
rvačky, ale i požár v šachtě krytu CO, 
a dokonce vyhlásily pátrání po nezletil-
ci, který při půlnočním ohňostroji ztratil 
v ulicích města pojem o čase. Na ná-
městí, kde se sešlo více než 150 občanů, 
však Silvestrovská oslava proběhla bez 
narušení veřejného pořádku.

• Oznámení, že nějaký muž skočil 
z okna panelového domu, se bohužel 
zakládalo na pravdě. Okolnosti úmrtí je-
denasedmdesátiletého muže řeší PČR.

• Obsluha kamerového systému si 
může zapsat další bod k dobru. Na 
okružní komunikaci byli zaznamenáni 
a vzápětí zajištěni tři muži z Chomutova, 
kteří se později doznali k úmyslu krást 
benzín ze zaparkovaných vozidel. Případ 
převzala Policie ČR.

• Pikantně skončil zásah strážníků 
v domě v ulici Pionýrů. Předseda by-
tového družstva žádal o asistenci při 
vniku do bytu, z něhož proudy vody 
zaplavovaly nižší patra paneláku. Uži-
vatelka bytu byla k nezastižení. O dvě 
a půl hodiny později přistihla pracovni-
ce MěÚ v kuchyňce úřadu ženu, která 
se snažila odcizit mikrovlnnou troubu. 
Ze zlodějky se vyklubala nezastižená 
uživatelka bytu.




